1

2021 年５月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ト マ ト 銀 行

代表者名 取締役社長 髙 木 晶 悟

 （コード番号：8542、東証第 1部）

問合せ先 取締役経営企画部長 井 上 正 樹

 （TEL．086-800-1830）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、２０２１年５月１３日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締

役および役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、２０２１年６月２９日開催予定の第１３８期定時株主

総会および同日開催の取締役会および監査役会において、正式に決定される予定です。

１. 代表取締役の異動

（１）昇任予定代表取締役の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

専務取締役

（代表取締役）
常務取締役営業本部長 中

なか

 山
やま

 雅
まさ

 司
し

(２）昇任予定代表取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

中
なか

 山
やま

 雅
まさ

 司
し

（１９５８年１月

１６日生）

(最終学歴)明治大学政経学部卒業 9,700 株

（2021年 3月 31日

現在）

１９８１年 ４月 山陽相互銀行（現トマト銀行）

入社

１９９７年１０月 福渡支店長

１９９９年 ６月 中島支店長

２００１年 ６月 新見支店長

２００４年 ２月 水島支店長

２００５年 ６月 審査部審査役

２００７年 ４月 総社支店長

２００８年 ６月 執行役員 倉敷支店長

２０１０年 ６月 取締役 倉敷支店長

２０１１年 ６月 取締役 本店営業部長

２０１３年 ６月 常務取締役 営業本部長

２０１９年 ５月 常務取締役 営業本部長

兼 第３エリア長

２０１９年 ６月 常務取締役 営業本部長

 現在に至る

（３）就任予定日

２０２１年６月２９日開催予定の第１３８期定時株主総会後の取締役会におい

て就任する予定です。

2

２. その他の役員の異動

（１）新任取締役候補

①新任取締役候補の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

取締役 執行役員倉敷営業部長 田
た

 部
なべ

 真
なお

 康
やす

②新任取締役候補の略歴

（２）退任予定取締役

現役職名 氏名

常務取締役 福井
ふ く い

 康人
やすと

(トマトリース株式会社 取締役社長および

トマトカード株式会社 取締役社長に就任予定）

取締役 横
よこ

井手
い で

 慎也
しんや

 （山陽アルファ株式会社 取締役社長に就任予定）

上記取締役は、２０２１年６月２９日開催予定の第１３８期定時株主総会終結を

もって退任する予定です。

３.新役員体制

２０２１年６月２９日付での取締役、監査役の体制は次のとおり予定しております。

（１）取締役（１０名）

取締役社長（代表取締役） 髙
た か

木
ぎ

 晶
しょう

悟
ご

専務取締役（代表取締役） 中山
な か や ま

 雅司
ま さ し

常務取締役 坂手
さ か て

 計之
か ず ゆ き

常務取締役 冨田
と み た

 洋之
ひ ろ ゆ き

取締役 延永
のぶ なが

 邦彦
く に ひ こ

取締役 井上
い の う え

 正樹
ま さ き

取締役 中
なか

 浩
こう

二
じ

取締役 田部
た な べ

 真康
なおやす

（新任）

取締役（社外） 小川
お が わ

 洋
ひろし

取締役（社外） 上岡
う え お か

 美保子
み ほ こ

氏  名

（生年月日）
略 歴

田
た

 部
なべ

 真
なお

 康
やす

（１９６４年１月２日生）

(最終学歴)名城大学法学部卒業

１９９１年１２月 トマト銀行入社

２０１０年 ４月 人事総務部調査役

２０１０年 ６月 林野支店長

２０１２年 ６月 福山支店長

２０１４年  ６月 秘書室調査役

２０１４年１０月 秘書室長

２０１７年  ６月 西大寺支店長

２０１８年  ６月 執行役員 西大寺支店長

２０１９年 ６月 執行役員 倉敷営業部長

 現在に至る

3

（２）監査役（４名）

常勤監査役 古武
こ た け

 卓
た く

弥
み

監査役（社外） 吉岡
よ し お か

 一巳
か ず み

監査役（社外） 三宅
みやけ

 昇
のぼる

監査役（社外） 奥田
お く だ

 哲也
て つ や

以 上